Rencana penggunaan ADD Non Siltap melalui hasil Musyawarah 

Desa (Musdes). 

B. TATA CARA PENGALOKASIAN ADD.  

PENGHITUNGAN BESARAN ADD 

Berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Pekalongan Nomor .. 

tentang APBD Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2026, 

besaran ADD Tahun 2026 ditetapkan sebesar 

Rp.108.030.000.000,00 (seratus delapan  milyar tiga puluh juta 

rupiah). 

Besaran ADD untuk setiap desa (ADDx) dihitung berdasarkan 

rincian: 

a. ADD Penghasilan Tetap (ADDSILTAP) sebesar 

Rp71.576.173.440,00 (tujuh puluh satu milyar lima ratus 

tujuh puluh enam juta seratus tujuh puluh tiga ribu empat 

ratus empat puluh rupiah), diperoleh dari Siltap Kepala Desa 

Rp2.426.640,00 X 272 Desa X 12 bulan, ditambah Siltap 

Sekretaris Desa Rp2.224.420,00 X 272 Desa X 12 bulan, 

ditambah Siltap Perangkat Desa lainnya Rp.2.022.200,00 X 

2.324 (formasi perangkat desa lainnya) X 12 bulan.  

b. ADD Tunjangan Aparatur Pemdes (ADDT), sebesar 

Rp10.894.306.560 (sepuluh milyar delapan ratus sembilan 

puluh empat juta tiga ratus enam ribu lima ratus enam puluh 

rupiah), diperoleh dari Tunjangan Kepala Desa Rp1.673.360,00 

X 272 Desa X 12 bulan, ditambah Tunjangan Sekretaris Desa 

Rp700.800,00 X 272 Desa X 12 bulan, ditambah Tunjangan 

Perangkat Desa lainnya Rp.112.800,00 X 2.324 (formasi 

perangkat desa lainnya) X 12 bulan.  

c. ADD Tunjangan Anggota BPD (ADDB), sebesar 

Rp7.124.100.000,00 (tujuh milyar seratus dua puluh empat 

juta seratus ribu rupiah, diperoleh dari Tunjangan Ketua BPD 

Rp400.000,00 X 272 desa X 12 bulan, ditambah Tunjangan 

Wakil Ketua Rp325.000,00 X 272 desa X 12 bulan ditambah 

tunjangan sekretaris Rp300.000,00 X 272 desa X 12 bulan, 

ditambah tunjangan anggota BPD Rp275.000,00 X 1.145 X 12

[...]

bulan. 

d. ADD Pembayaran Jaminan Sosial Ketenagakerjaan (ADDJ) bagi 

seluruh Kepala Desa dan Perangkat Desa sebesar 

Rp4.466.353.223 untuk satu tahun anggaran. 

e. ADD Tunjangan ketiga belas bagi Kepala Desa dan Perangkat 

Desa (ADDT13), sebesar Rp3.276.000.000,00(tiga milyar dua 

ratus tujuh puluh enam juta rupiah) diperoleh dari Tunjangan 

Kepala Desa Rp2.000.000,00 X 272 Desa, Tunjangan 

Sekretaris Desa Rp1.500.000,00 X 272 Desa, Tunjangan 

Perangkat Desa lainnya Rp1.000.000,00 X 2.324 orang. 

f. ADD Operasional Desa (ADDops), sebesar 

Rp10.693.066.777,00 (sepuluh milyar enam ratus sembilan